

Gilbjerg Holding I ApS

Lykkeskærvej 10, 6670 Holsted

CVR-nr. 29 13 11 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2016.

Jesper Gilbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------------|---|
| Selskabet | Gilbjerg Holding I ApS Lykkeskærvej 10 6670 Holsted |
| | CVR-nr.: 29 13 11 63 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Jesper Gilbjerg |
| Revisor | BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg |
| Dattervirksomhed | EDC 674 Gilbjerg & Madsen ApS, Bramming |
| Associerede virksomheder | EDC 618 Gilbjerg & Madsen ApS, Esbjerg EDC 676 Gilbjerg & Madsen ApS, Ribe |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at investere i fast ejendom og at eje aktier og anparter i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 872.844 kr. mod 688.085 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 545.662 kr. mod 193.460 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 872.844 | 688.085 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -103.705 | -68.994 |
| Driftsresultat | 769.139 | 619.091 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 318.572 | -10.819 |
| Andre finansielle indtægter | 142.413 | 3.056 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -584.739 | -377.184 |
| Resultat før skat | 645.385 | 234.144 |
| Skat af årets resultat | -99.723 | -40.684 |
| Årets resultat | 545.662 | 193.460 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 287.241 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 101.200 | 98.600 |
| Overføres til overført resultat | 157.221 | 94.860 |
| Disponeret i alt | 545.662 | 193.460 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2015 | 2014 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 1 | Grunde og bygninger | 20.817.768 | 14.774.233 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>20.817.768</u> | <u>14.774.233</u> |
| 2 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 412.241 | 93.669 |
| 3 | Kapitalandele i associerede virksomheder | 25.000 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>437.241</u> | <u>93.669</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>21.255.009</u> | <u>14.867.902</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 994 | 994 |
| | Udskudte skatteaktiver | 69.000 | 22.472 |
| | Andre tilgodehavender | 11.696 | 134.338 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>81.690</u> | <u>157.804</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 324.384 | 244.922 |
| | Værdipapirer i alt | <u>324.384</u> | <u>244.922</u> |
| | Likvide beholdninger | 30.340 | 417.759 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>436.414</u> | <u>820.485</u> |
| | Aktiver i alt | <u>21.691.423</u> | <u>15.688.387</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 287.241 | 0 |
| 6 Overført resultat | 1.435.467 | 1.278.246 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 101.200 | 98.600 |
| Egenkapital i alt | <u>1.948.908</u> | <u>1.501.846</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 14.386.541 | 9.675.025 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 206.342 | 1.981.934 |
| Deposita | 399.745 | 255.895 |
| Anden gæld | 600.000 | 600.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>15.592.628</u> | <u>12.512.854</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 720.000 | 264.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.475.564 | 758.369 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 17.500 | 17.500 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 439.137 | 150.496 |
| Selskabsskat | 83.002 | 51.468 |
| Anden gæld | 414.684 | 431.854 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.149.887</u> | <u>1.673.687</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>19.742.515</u> | <u>14.186.541</u> |
| Passiver i alt | <u>21.691.423</u> | <u>15.688.387</u> |

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> | |
|---|--------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 1. Grunde og bygninger | | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 14.876.739 | 8.711.752 | |
| Tilgang i årets løb | <u>6.147.239</u> | <u>6.164.986</u> | |
| Kostpris 31. december 2015 | <u>21.023.978</u> | <u>14.876.738</u> | |
| Afskrivninger 1. januar 2015 | -102.505 | -136.016 | |
| Årets afskrivninger | <u>-103.705</u> | <u>33.511</u> | |
| Afskrivninger 31. december 2015 | <u>-206.210</u> | <u>-102.505</u> | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | <u>20.817.768</u> | <u>14.774.233</u> | |
| | | | |
| 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> | |
| Kostpris 31. december 2015 | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> | |
| Opskrivninger 1. januar 2015 | -31.331 | -20.512 | |
| Årets resultat | <u>318.572</u> | <u>-10.819</u> | |
| Opskrivninger 31. december 2015 | <u>287.241</u> | <u>-31.331</u> | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | <u>412.241</u> | <u>93.669</u> | |
| | | | |
| Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
| EDC 674 Gilbjerg & Madsen ApS, Bramming | 100 % | 412.241 | 318.572 |

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> | |
|---|-------------------------|-------------------------|-----------------------|
| 3. Kapitalandele i associerede virksomheder | | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 62.500 | 62.500 | |
| Tilgang i årets løb | <u>25.000</u> | <u>0</u> | |
| Kostpris 31. december 2015 | <u>87.500</u> | <u>62.500</u> | |
| Opskrivninger 1. januar 2015 | <u>-62.500</u> | <u>-62.500</u> | |
| Opskrivninger 31. december 2015 | <u>-62.500</u> | <u>-62.500</u> | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | <u>25.000</u> | <u>0</u> | |
| Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
| EDC 618 Gilbjerg & Madsen ApS, Esbjerg | 50 % | -49.151 | 425.312 |
| EDC 676 Gilbjerg & Madsen ApS, Ribe | 50 % | 50.000 | 0 |
| 4. Virksomhedskapital | | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015 | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> | |
| | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> | |
| 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | |
| Resultatandel | <u>287.241</u> | <u>0</u> | |
| | <u>287.241</u> | <u>0</u> | |
| 6. Overført resultat | | | |
| Overført resultat 1. januar 2015 | 1.278.246 | 1.183.386 | |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>157.221</u> | <u>94.860</u> | |
| | <u>1.435.467</u> | <u>1.278.246</u> | |

Noter

| | | | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 7. Gældsforpligtelser | | | | |
| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2015</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2014</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | 720.000 | 12.700.000 | 15.106.541 | 9.939.025 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 0 | 0 | 206.342 | 1.981.934 |
| Deposita | 0 | 0 | 399.745 | 255.895 |
| | <u>720.000</u> | <u>12.700.000</u> | <u>15.712.628</u> | <u>12.176.854</u> |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til real- og kreditinstitutter, 15.107 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 20.817 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for tilknyttede og associerede selskabers bankgæld på 223 t.kr. Der er ligeledes afgivet pant for 1.500 t.kr i selskabets ejendomme, samt taget pant i beholdning af værdipapirer for mellemværende med bank.

9. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.